[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                         РЕШЕНИЕ

23 ноября  2023 года                                г. Дальнереченск                                                               № 416 -МНПА
О внесении изменений в Положение «Об условиях пенсионного обеспечения муниципальных служащих Дальнереченского муниципального района», утвержденное решением Думы Дальнереченского муниципального района 29.03.2011г. № 39 (в редакции решений от 22.11.2011 № 144; от 22.12.2011 № 158; от 10.05.2012 № 48; от 30.03.2017 № 252; от 27.07.2017 № 288; от 26.04.2018 № 393; от 26.07.2018 № 427; от 21.11.2018 № 478; от 18.12.2018 №507; от 29.10.2020 № 27-МНПА; от 28.10.2021 № 162-МНПА; от 24.11.2022 № 298-МНПА; от 27.10.2023 № 407-МНПА).
       В соответствии с Федеральным законом от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013г. № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», Федеральным законом от 23.05.2016г. № 143-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан», Законом Приморского края от 04.06.2007 № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, Дума Дальнереченского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение «Об условиях пенсионного обеспечения муниципальных служащих Дальнереченского муниципального района», утвержденное решением Думы Дальнереченского муниципального района 29.03.2011г. № 39 (в редакции решений Думы Дальнереченского муниципального района от 27.11.2011 № 144; от 22.12.2011 № 158; от 10.05.2012 № 48; от 30.03.2017 № 252; от 27.07.2017 № 288; от 26.04.2018 № 393; от 26.07.2018 № 427; от 21.11.2018 № 478; от 18.12.2018 № 507 от 26.07.2018 № 427; от 21.11.2018 № 478; от 18.12.2018 №507; от 29.10.2020 № 27-МНПА; от 28.10.2021 № 162-МНПА; от 24.11.2022 № 298-МНПА; от 27.10.2023 № 407-МНПА) следующие изменения:
1.1. Абзац четвертый части первой статьи 2 изложить в следующей редакции: «Минимальный размер пенсии за выслугу лет не может быть ниже следующих размеров:
	Стаж муниципальной службы
	Минимальный размер пенсии к назначенной за выслугу лет(рублей)

	от 15 до 20 лет
	4186

	от 20 до 25 лет
	5578

	свыше 25 лет
	6974

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.12.2023 года.
Глава Дальнереченского
муниципального района                                                                         В. С. Дернов

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

23 ноября 2023 года                                   г. Дальнереченск                                                              №  416
О принятии решение «О внесении изменений в Положение «Об условиях пенсионного обеспечения муниципальных служащих Дальнереченского муниципального района», утвержденное решением Думы Дальнереченского муниципального района 29.03.2011г. № 39 (в редакции решений от 22.11.2011 № 144; от 22.12.2011 № 158; от 10.05.2012 № 48; от 30.03.2017 № 252; от 27.07.2017 № 288; от 26.04.2018 № 393; от 26.07.2018 № 427; от 21.11.2018 № 478; от 18.12.2018 №507от 26.07.2018 № 427; от 21.11.2018 № 478; от 18.12.2018 №507; от 29.10.2020 № 27-МНПА; от 28.10.2021 № 162; от 24.11.2022 № 298; от 27.10.2023 № 407).
       В соответствии с Федеральным законом от 15.12.2001  № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», Федеральным законом от 23.05.2016 № 143-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан», Законом Приморского края от 04.06.2007 № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, Дума Дальнереченского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Принять решение «О внесении изменений в Положение «Об
условиях пенсионного обеспечения муниципальных служащих Дальнереченского муниципального района», утвержденное решением Думы Дальнереченского муниципального района 29.03.2011г. № 39 (в редакции решений от 22.11.2011 № 144; от 22.12.2011 № 158; от 10.05.2012 № 48; от 30.03.2017 № 252; от 27.07.2017 № 288; от 26.04.2018 № 393; от 26.07.2018 № 427; от 21.11.2018 № 478; от 18.12.2018 №507от 26.07.2018 № 427; от 21.11.2018 № 478; от 18.12.2018 №507; от 29.10.2020 № 27-МНПА; от 28.10.2021 № 162; от 24.11.2022 № 298; от 27.10.2023 № 407).
2. Направить решение «О внесении изменений в Положение «Об
условиях пенсионного обеспечения муниципальных служащих Дальнереченского муниципального района», утвержденное решением Думы Дальнереченского муниципального района 29.03.2011г. № 39 (в редакции решений от 22.11.2011 № 144; от 22.12.2011 № 158; от 10.05.2012 № 48; от 30.03.2017 № 252; от 27.07.2017 № 288; от 26.04.2018 № 393; от 26.07.2018 № 427; от 21.11.2018 № 478; от 18.12.2018 №507от 26.07.2018 № 427; от 21.11.2018 № 478; от 18.12.2018 №507;
от 29.10.2020 № 27-МНПА; от 28.10.2021 №162; от 24.11.2022 № 298; от 27.10.2023 № 407) – главе Дальнереченского муниципального района для подписания и обнародования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Заместитель председателя Думы Дальнереченского
муниципального района

         В. В. Намаконов